
 

 

COMUNE DI LAURITO 
Provincia di Salerno 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

 

Piazza Marconi n°.2- 84050 Laurito (SA) 
 

C. f.: 84001510654  P. IVA: 00776010654 

Tel.: +39 0974 954114 
 

Fax: +39 0974 954287 

E Mail: comunelaurito@tiscali.it  
 

Sito Web: www.comune.laurito.sa.it  

 
 

 

 
  
                                                                                                 ALBO PRETORIO 

                                                                                            UFFICIO RAGIONERIA 

          
                                                                                                          

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E     D  E  L     R  E  S  P  O  N  S  A  B  I  L  E 
 
 
 

RUOLO GENERALE N. 20 del 20.02.2024  AREA N. 09 del 20.02.2024  

 
 
 

Oggetto: liquidazione fatture n. 49/PA del 31.01.2024, -  CILENTO MENSE Srl - 
Servizio di mensa scolastica plesso di Laurito, a.s. 2023/2024 mese gennaio 
2024.  

 
    
Cod. Cig: Z503D1AC40 
 

 
I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O 

 
 
Premesso che  
 
con decreto sindacale n. 3 del 16.06.2022, prot. n. 1334, il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Amministrativa – Avvocatura Comunale; 
 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 10.10.2023 si è manifestata la volontà di 
garantire il servizio di mensa scolastica, per l’anno scolastico 2023/2024, dando indirizzo 
al sottoscritto di provvedere in merito; 

 
 

con propria precedente determina n. 169 R.G. – n. 38 area del 02.11.2023 si è provveduto 
ad affidare alla società Cilento Mense srl con sede in Roccadaspide (SA), via Fonte 158, 
P.IVA 02338460658, il servizio di refezione scolastica  - Plesso Laurito - anno scolastico 
2023/2024 – dal 06.11.2023 al 31.12.2023; 
 
Viste  

 
la fattura n. 49/PA del 31.01.2024,  relativa al servizio di mensa scolastica svolto presso il 
plesso scolastico  di Laurito, a.s. 2023/2024- nel mesi di gennaio 2024;  



 

 

 
Verificato che la prestazione è stata eseguita; 

 

Dato atto che l’operatore economico Cilento Mense srl risulta in regola con gli 

adempimenti contributivi, attesa la regolarità del DURC, con validità al 21.02.2024, prot. 

INAIL_40903114; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione degli importi richiesti; 

 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Laurito;  
 
Atteso che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del 
presente atto da parte dello scrivente responsabile con particolare riferimento al codice di 
comportamento di questo ente e alla vigente normativa anticorruzione;   
 
Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “ Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Attesa, infine, la propria competenza e dato atto del rispetto dell’art. 6 bis della legge n. 
241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE la premessa che precede, costituente parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 
 
DI LIQUIDARE per le causali indicate in premessa, in favore dell’Operatore economico 
Cilento mense srl (in atti generalizzato), i seguenti importi: 
 
€. 1.408,50 (oltre iva al 4% pari ad €. 56,34 da versare a cura del committente) - a mezzo 
bonifico - IBAN: IT80Z0834276380002010002182; 
 
DI IMPUTARE la spesa sui competenti capitoli di bilancio. 
 
DI DICHIARARE che, con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio, si attesta la regolarità tecnica di cui all’articolo 147bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al responsabile dell’Area finanziaria per il 
compimento di tutti gli atti consequenziali;   
 
Il Responsabile del procedimento e’ il responsabile dell’area amministrativa/legale;  
il titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art. 2 – comma 9 bis, della legge n. 241/90 e 
s.m.i., e’ il Segretario comunale; 
avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge. 
   



 

 

COMUNE DI LAURITO 
Provincia di Salerno 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

 

Piazza Marconi n°.2- 84050 Laurito (SA) 
 

C. f.: 84001510654  P. IVA: 00776010654 

Tel.: +39 0974 954114 
 

Fax: +39 0974 954287 

E Mail: comunelaurito@tiscali.it  
 

Sito Web: www.comune.laurito.sa.it  

 
 

 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile 
dell’Area Finanziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui agli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  
 
Laurito, lì 20.02.2024 
                                                                                            Il Responsabile dell’Area   
                                                                                            amministrativa /avvocatura  
                                                                                            F.to Avv. Salvatore Carro                                                                             
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
In relazione alle disposizioni di cui agli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267 
APPONE IL VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 
 
Laurito, lì 20.02.2024 
                                          Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                   F.to Dott.ssa Elisa Speranza 


